« In nomine individue trinitatis et sancte pacis amen. anno ab
« incarnatione domini nostri ihesu xpi millesimo centesimo quin-
« quagesimo septimo. mense ianuarii. quinde indictionis. nos ogerius
« ventus et guilielmus buronus lanfrancus piper et enricus aurie
« consules ianue una cum trecentis hominibus ianue de meliori-
« bus qui eligi et inveniri potuerunt. et ceteris quorum nomina
« subscripta sunt. bona fide sine fraude ex parte nostra et suc-
« cessorum nostrorum et totius comunis ianue. scilicet universo-
« rum hominum ianue et illorum universorum qui sunt de di-
« strictu ianue. scilicet habitantium in maritima a vintimilio usque
« portum veneris tam presentium quam futurorum: iuramus ob-
« servare firmam et fidelem amicitiam domino guilielmo dei gratia
« magnifico et gloriosissimo regi sicilie ducatus apulie et princi-
« patus capue. et domino rogerio duci apulie filio suo. et aliis
« suis heredibus secundum suam ordinationem statuendis de vita

(1) È estratto dalla collezione Ageno già ricordata, e me ne favorì copia l'egregio mio amico Signor Tommaso Belgrano. L'atto ha l'indicazione seguente: *Pergamena autentica con resto di seta rossa cui era sospeso il sigillo che manca.* « Cantera 8: *Sicilia in Archivio Reip. genuensis* ». *Non est in registro.* Quest'ultima frase indica che il documento non è riportato nel *Liber iurium*.

« et membris et terreno honore. et quod non erimus in consilio
« vel facto sive consensu qualiter vitam aut membrum vel terre-
« num honorem perdant. vel malum aut damnum habeant. aut mala
« captione capiantur. et nos supradicti consules bona fide sine fraude
« publice prohibemus ut nullus hominum ianue vel de districtu Ja-
« nuæ eat ad serviendum contra eundem dominum regem wiliel-
« mum et heredes suos imperatori constantinopolitano. Et si evenerit
« quod aliquis nostrum supradictorum a modo contra predicta fa-
« ciendo aliquod foris factum predicto domino regi vel heredibus suis
« fecerit. vel nominatim contra eundem dominum regem wilielmum
« vel heredes suos imperatori constantinopolitano servierit. et inde
« a predicto domino rege wilielmo vel suis heredibus certis litteris
« aut certo nuntio querimonia facta fuerit. tunc a nobis infra
« quadraginta dies continuos iuste emendabitur sine fraude et de
« eo si persona presens fuerit iusticiam faciemus sine fraude et
« malo ingenio. si vero absens fuerit emendabitur a nobis iuste
« infra terminos iuste statuendos sine fraude. quod si aliquis ho-
« minum predicti domini regis vel heredum suorum contra pactum
« ab eodem domino rege wilielmo nobis factum fecerit vel contur-
« baverit. pactum predictum non minus firmum et inconcussum
« permaneat donec sicut inter dominum regem et nos statutum
« est bona fide emendatum fuerit. quo emendato pactum predi-
« ctum firmum et stabile permaneat. et nominatim ansaldus cin-
« tracus publice in persona omnium hominum ianue et illorum
« qui sunt de districtu ianue super animas illorum iuravit hoc
« pactum observari bona fide predicto domino regi et heredibus
« suis. hec omnia supradicta attendentur et perpetuo observa-
« buntur bona fide sine fraude praedicto domino regi wilielmo et
« suis heredibus a nobis omnibus tam presentibus quam futuris.
« sic nos deus adiuvet et hec sancta dei evangelia amen. hoc iu-
« ramentum nos suprascripti consules et omnes inferius scripti in
« presentia riccardi venerabilis siracuse electi et rainaldi de tufa ma-